
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

VISTOS

DECRETO:

DECRETO DAEM N° 2 Y 0 6 .

CHIGUAYANTE £ 1 AGO 2015

Estos antecedentes; el D.F.L. N° 1 de 1996 de Educación que fija el texto
refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 19.070 que aprobó el
Estatuto de los Profesionales de la Educación y de las leyes que lo
complementan y modifican; el Decreto Alcaldicio N° 25, de 05 Enero de
1998 que crea la Dirección de Administración de Educación Municipal de
Chiguayante; artículos 17 y 17 bis de la Ley 19.933; el artículo 14 de la Ley
20.501; Resolución Exenta N° 4733, de 23 de junio de 2015, del
Ministerio de Educación, en virtud de la cual se concede el derecho a
percibir la asignación variable del artículo 17 de la Ley 19.933, respecto de
Profesionales de la Educación del Sector Municipal que se indican los cuales
obtuvieron resultados de niveles correspondientes a destacados o
competentes en su evaluación de desempeño profesional correspondiente a
los años2010, 2011, o 2012 y nivel destacado, competente o suficiente en
la Prueba de Conocimientos Disciplinarios y Pedagógicos; y en el uso de las
facultades que me confiere el D.F.L. N° 1 de 26 de julio de 2006, que fija el
texto refutado, coordinado sistematizado y actualizado de la Ley N° 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

1. Pagúese a los docentes del Escuela John Kennedy D-561, que más abajo
se indican, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño Individual
AVDI:

N°

01

02

03

04

05

NOMBRE
Caamaño Reyes Evelyn
Escobar Cofre Andrea
Lizana Meza Jaime
Reyes Contreras Paulina
Varas Contreras María

RUT
15.176.075-9
11.494.450-5
16.284.283-8
15.854.339-7
8.248.993-2

MONTO
$589.696
$210.949
$163.006
$163.006
$210.949

PERIODO
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015

2. Pagúese a los docentes del Liceo B-37, que más abajo se indica, por una sola
vez, la Asignación Variable de Desempeño Individual AVDI:

N°

01

02

03

04

05

NOMBRE
Paredes Duran Adriana
Pérez Pedrero Magdalena
Retamal Pérez María Inés
Salazar Gómez Orlando
Sánchez Castro Mario

RUT
7.918.193-5
8.092.744.-4
6.479.586-4
10.767.958-8
5.620.077-0

MONTO
$665.894
$317.814
$348.082
$620.493
$156.385

PERIODO
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015



a

-

MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

3. Pagúese al docente de la Escuela José Hipólito Salas D-557, que más
abajo se indica, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño
Individual AVDI:

N°

01

02

03

04

NOMBRE
Monje Jara Maritza
Paredes Martínez Marta
Vera Palacios Eric
Araneda Zúñiga Jorge

RUT
8.796.972-k
9.443.765-2
9.950.164-2
5.959.211-4

MONTO
$469.154
$181.608
$126.117
$431.485

PERIODO
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015

4. Pagúese a la docente de la Escuela Bélgica D-565, que más abajo se indica,
por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño Individual AVDI:

N°

01

02

03

04

05

NOMBRE
Fuentes Caamaño Marisol
Morales Cerro Claudia
Polanco Quintanilla Gloria
Villegas Monsalve Alvaro
Barrios Muñoz Jessica

RUT
11.778.419-3
10.587.393-k
9.718.196-9
9.243.602-0
10.010.784-8

MONTO
$206.154
$210.949
$158.212
$460.251
$503.399

PERIODO
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015

5. Pagúese a la docente de la Escuela Balmaceda E-999, que más abajo se
indica, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño Individual
AVDI:

N°

01

02

03

04

05

06

NOMBRE
Gallegos Cruces Ruth
Martinich Heinrich Ksenija
MillaldeoCatepillanAdalinda
Navarro Figueroa Ana
Salgado Henríquez
Fernando
Valenzuela Oíate Magna

RUT
9.162.708-6
9.012.810-8
5.757.498-4

11.352.300-K
9.447.892-8

11.898.230-4

MONTO
$129.447
$124.652
$153.417
$402.720
$153.417

$402.720

PERIODO
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015

Enero-Junio 2015

6. Pagúese a los docentes de la Escuela Grecia E-577, que más abajo se
indican, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño Individual
AVDI:

N°

01

02

03

04

05

06

07

08

09

NOMBRE
Cerda Cisterna María
Dávila Dávila Patricia
Estrada Springinsfeld
Marica
Mellado Vergara Cecilia
Novoa Jofré Cecilia
Torres Mella Jacqueline
Valdebenito Jarpa Dora
Vergara Vera Sandra
Vidal Maldonado Mónica

RUT
7.217.129-2
8.075.980-0
10.221.104-9

11.678.719-9
8.500.772-6
16.356.519-6
6.951.027-2
9.074.344-9
8.242.957-3

MONTO
$210.949
$210.949
$163.006

$124.652
$43.150
$163.006
$153.417
$431.485
$167.801

PERIODO
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015

Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015



MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

10

11
12

13

Aguilera Belmente Viviana
Alarcón Fernández María
Bustamante Molina Milva
Contreras Rojas Nancy

6.572.382-4
7.797.181-5
9.636.393-1
10.087.176-9

$167.801
$503.399
$503.399
$445.868

Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015

7. Pagúese a los docentes de la Escuela Manquimávida E-569, que más abajo
se indican, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño Individual
AVDI:

N°
01
02
03
04
05
06
07

08

09

NOMBRE
Carrasco Várela Gabriel
Cofre Pacheco Luis
Gallano Riquelme Daniela
Iribarren Salazar Marcela
Neira Montoya Marcela
Nickel Parra Amoldo
Quiñones Sepúlveda Luis
Ríos Medina Florina
Sánchez Castro Mario

RUT
7.881.674-0
7.302.494-3
10.996.578-2
13.953.887-0
12.301.158-9
6.898.102-6
7.005.971-1
12.300.920-7
5.620.077-0

MONTO
$115.063
$230.126
$210.949
$431.485
$115.063
$76.710
$71.915
$431.485
$156.385

PERIODO
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015

8. Pagúese a los docentes de la Escuela República Federal Alemana, que más
abajo se indican, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño
Individual AVDI:

N°

01

NOMBRE
Huerta Pavez Mercedes

RUT
9.816.906-7

MONTO
$431.485

PERIODO
Enero-Junio 2015

9. Pagúese a los docentes de la Escuela La Esperanza, que más abajo se
indican, por una sola vez, la Asignación Variable de Desempeño Individual
AVDI:

N°
01
02

NOMBRE
Riquelme Vásquez Erika
Barra Duarte Reinel

RUT
10.077.095-4
7.156.887-3

MONTO
$110.269
$19.178

PERIODO
Enero-Junio 2015
Enero-Junio 2015

10. Impútese el gasto que se irroga por el concepto indicado en los números precedentes
a la cuenta N° 2lJií2í~~cfeTNS>resupuesto vigente de la Dirección de Administración de
Educación Municif

Y ARCHÍVESE.

SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

Director de Central
DAEM (3)'"'

: Archivo
P/F

RIVAS VILLALOBOS

/JOV/jov


